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Приносот на доброволните пензиски фондови сведен на годишно ниво 

по периоди изнесува: 

 

Период 

Отворен доброволен 

пензиски фонд “НЛБ 

Пензија плус”-Скопје1 

КБ Прв отворен              

доброволен пензиски 

фонд - Скопје2 

31.03.2010 – 31.03.2011 4,28% 8,08% 

30.06.2010 – 30.06.2011 6,38% 9,46% 

30.09.2009-30.09.2011 4,25%  

30.09.2010-30.09.2011  9,83% 

31.12.2009-31.12.2011 4,18% 6,02% 

Почеток -31.12.2011 4,65% 6,05% 

 

Приносот на доброволната индивидуална сметка и/или 

професионалната сметка е променлив и зависи од приносот на доброволниот 

пензиски фонд и од надоместоците наплатени од друштвото. 

 

Заб. Приносот се пресметува на годишна основа за претходните 36 месеци. По исклучок 

доколку пензискиот фонд постои пократко од 36 месеци, приносот се пресметува за 

претходните 12 односно за претходните 24 месеци, зависно од почетокот на неговото 

работење.  

                                                 
1 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во НЛБд започна на 15 јули 2009 година  
2 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во КБПд  започна на 21 декември 2009 година  


